



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49027

E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

ПОСТАНОВА

**про визнання боржника банкрутом,
відкриття ліквідаційної процедури у справі про банкрутство**

08.12.2020

м. Дніпро

Справа № 904/5149/20

за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Діамант" (01042, місто Київ, вулиця Чигоріна, будинок 49, офісом 10, код ЄДРПОУ 41903842)

до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559)

про визнання банкрутом

Суддя Первущин Ю.Ю.

за участю секретаря судового засідання Рустомової З.Р.

Від представників учасників справи:

від кредитора: Онасенко Сергій Григорович, посвідчення адвоката №067 від 16.11.2011.

від боржника: повноважний представник не з'явився.

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Товариство з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Діамант" (01042, місто Київ, вулиця Чигоріна, будинок 49, офісом 10, код ЄДРПОУ 41903842) 18.09.2020 звернулось до господарського суду Дніпропетровської області з заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559).

23.09.2020 господарським судом здійснено запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого для призначення розпорядником майна.

Для виконання повноважень розпорядника майна у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) автоматизованою системою з числа осіб, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України визначено наступні кандидатури: Нестеренко Сергій Сергійович; Зорін Роман Олександрович; Хорошевська Тетяна Володимирівна.

Ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області від 23.09.2020 прийнято заяву Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Діамант" (01042, місто Київ, вулиця Чигоріна, будинок 49, офісом 10, код ЄДРПОУ 41903842) про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) до розгляду в підготовчому засіданні. Підготовче засідання суду призначено на 08.10.2020.

05.10.2020 до відділу канцелярії суду надійшов відзив Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн", за змістом якого останнім свою заборгованість перед ініціюючим кредитором - Товариством з обмеженою відповідальністю "Діамант" визнано в повному обсязі в розмірі 1311 733 331,88 грн.

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 08.10.2020 відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія



*5*5384369*1*0*

"Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559), визнано грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю "Фінансова компанія "Діамант" (01042, місто Київ, вулиця Чигоріна, будинок 49, офісом 10, код ЄДРПОУ 41903842) в розмірі 311754351, 88 грн., введено мораторій на задоволення вимог кредиторів. Введено процедуру розпорядження майном боржника строком на сто сімдесят календарних днів, до 27.03.2021.

Розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Нестеренко Сергія Сергійовича (свідоцтво № 1751 від 25.12.2015, адреса: місто Бровари, вулиця Гагаріна, будинок 27, квартира 193). Цією ж ухвалою призначено попереднє засідання суду на 01.10.2020.

Учасники справи у призначене судові засідання не з'явились, явку повноважний представників не забезпечили. Про час та місце проведення судового засідання повідомлені належним чином, що підтверджується рекомендованими повідомленнями про вручення поштового відправлення (містяться в матеріалах справи).

11.11.2020 на електронну адресу суду від ініціюючого кредитора надійшло клопотання про розгляд справи без участі кредитора та його представника.

11.11.2020 на електронну адресу суду від боржника надійшло клопотання про розгляд справи без участі представника боржника.

10.11.2020 до відділу канцелярії суду надійшло клопотання розпорядника майна Нестеренко Сергія Сергійовича №107 від 10.11.2020, яким останній долучає до матеріалів справи реєстр вимог кредиторів по справі №904/5149/20.

Ухвалою Господарського суду дніпропетровської області від 12.11.2020 затверджено реєстр вимог кредиторів у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559). Встановлено дату підсумкового судового засідання у справі - на 08.12.2020.

03.12.2020 на електронну адресу суду надійшло клопотання розпорядника майна - арбітражного керуючого Нестеренка С.С. №111 від 03.12.2020, яким просить суд, зокрема, визнати ТОВ "Компанія "Вест Лайн" (код ЄДРПОУ 38851559) банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру. Призначити ліквідатором по справі №904/5149/20 арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво №1747 від 05.11.2015).

Клопотання аналогічного змісту від арбітражного керуючого Нестеренко С.С. №111 від 03.12.2020 (вх. №57708/20) надійшло до канцелярії суду 04.12.2020.

04.12.2020 на електронну адресу надійшла заява арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича №01-34/1263 від 03.12.2020 (вх. №57713/20) про згоду на участь у справі про банкрутство.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення представника кредитора, господарський суд,

ВСТАНОВИВ:

Відповідно до частини 2 статті 48 Кодексу України з процедур банкрутства перші збори кредиторів вважаються повноважними, якщо на них присутні кредитори, які мають не менше ніж дві третини голосів.

21.11.2020 відбулись збори кредиторів на яких визначено кількісний склад комітету кредиторів та його повноваження (протокол №1 від 21.11.2020).

Зборами кредиторів прийнято рішення про звернення до Господарського суду Дніпропетровської області з клопотанням про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (протокол №1 від 21.11.2020).

Під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Кодексу (частина 6 статті 48 Кодексу України з процедур банкрутства).

Згідно зі статтею 49 Кодексу України з процедур банкрутства у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації) або закривається провадження у справі. До закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів приймають одне з таких рішень: схвалити



план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації; подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

У відповідності до частини 2 статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства до закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів приймають одне з таких рішень: схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації; подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Частиною 3 статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що у підсумковому засіданні господарський суд ухвалює одне з таких судових рішень:

- ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном у межах граничних строків, визначених цим Кодексом;
- ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому цим Кодексом;
- постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;
- ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство.

В судовому засіданні 08.12.2020, представник кредитора доповів суду про скликані збори кредиторів та комітет кредиторів, а також про прийняті рішення.

Так, у відповідності до прийнятого зборами кредиторів рішення, визначено наступну судову процедуру, яка застосовується до Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" - ліквідаційна процедура, доручено розпоряднику майна подати до Господарського суду Дніпропетровської області клопотання про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Шимана Є.О.

Судом також досліджено протокол зборів комітету кредиторів №1 від 21.11.2020.

Згідно пояснень, наданих у судовому засіданні, представник кредитора підтримав подане клопотання щодо визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Проаналізувавши фінансове становище боржника на підставі документів, поданих розпорядником майна боржника до матеріалів справи на стадії процедури розпорядження майном, судом встановлено наступне.

Згідно акту від 05.11.2020 інвентаризації розрахунків з дебіторами та кредиторами у товариства наявна дебіторська заборгованість в розмірі 400000,00 грн. та кредиторська заборгованість у розмірі 311 733 331,88 грн.

Судом встановлено, що під час проведення процедури розпорядження майном наявних активів боржника за рахунок яких можливо погасити існуючу заборгованість перед кредитором, розпорядником майна не знайдено, пропозицій щодо участі в якості інвестора не надходило.

З доданих до суду документів свідчить, що розпорядником майна під час проведення інвентаризації встановлено, що станом на кінець аналізованого періоду показники ліквідності не відповідають нормативному значенню, що вказує на нездатність підприємства в повному обсязі розрахуватися за поточні зобов'язання.

Отже, здійснивши аналіз поданих документів з урахуванням наявної кредиторської заборгованості, суд дійшов висновку, що ТОВ "Компанія "Вест Лайн" відповідає ознакам поточної неплатоспроможності, тобто боржника, який неспроможний виконати свої грошові зобов'язання перед кредиторами.

При цьому, ознаки фіктивного банкрутства на товаристві також відсутні, оскільки коефіцієнт концентрації позикового капіталу має тенденцію до збільшення, та станом на 31.12.2019 значення показника наблизилось до одиниці, що свідчить про незадовільний фінансовий стан.

Заперечень щодо відкриття ліквідаційної процедури, визнання боржника банкрутом та стосовно запропонованої комітетом кредиторів кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором банкрута до суду не надійшло.

Вищевказані обставини свідчать про те, що інших шляхів відновлення платоспроможності боржника окрім застосування ліквідаційної процедури щодо нього не вбачається за можливе.

Отже, враховуючи рішення комітету кредиторів, відсутність пропозицій щодо санації



боржника, беручи до уваги, що інших пропозиції стосовно подальшого руху справи до суду та комітету кредиторів не надійшло, господарський суд прийшов до висновку про необхідність прийняття постанови про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури строком на 12 місяців згідно статті 58 Кодексу України з процедур банкрутства.

Згідно з частиною 1 статті 60 Кодексу України з процедур банкрутства у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Кодексом, з числа арбітражних керуючих, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України.

Відповідно до частини 2 статті 60 Кодексу України з процедур банкрутства ліквідатор банкрута виконує свої повноваження до завершення ліквідаційної процедури у порядку, встановленому цим Кодексом.

Вирішуючи питання щодо призначення ліквідатора боржника судом враховано наступне.

Кандидатуру арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича для призначення ліквідатором боржника запропоновано комітетом кредиторів, за згодою останнього.

Інших кандидатур для призначення ліквідатором боржника до суду не надходило.

Судом встановлено, що арбітражний керуючий Шиман Євген Олександрович має свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від 05.11.2015 №1747, внесений до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів). Обставин, зазначених у частині 3 статті 28 Кодексу України з процедур банкрутства щодо Шимана Євгена Олександровича судом не встановлено.

З огляду на викладене, оскільки кандидатуру арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича підтримано комітетом кредиторів, суд вважає за доцільне призначити ліквідатором боржника арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича.

Крім того, відповідно до частин 1-2 статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, арбітражний керуючий виконує повноваження за грошову винагороду. Грошова винагорода арбітражного керуючого складається з основної та додаткової грошових винагород. Розмір основної грошової винагороди арбітражного керуючого за виконання ним повноважень розпорядника майна або ліквідатора визначається в розмірі середньомісячної заробітної плати керівника боржника за останніх 12 місяців його роботи до відкриття провадження у справі, але не менше трьох розмірів мінімальної заробітної плати за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень.

Враховуючи зазначенні положення Кодексу України з процедур банкрутства, суд визнав за можливе встановити ліквідатору Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) арбітражному керуючому Шиману Євгену Олександровичу (свідоцтво №1747 від 05.11.2015) основну грошову винагороду у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання ним своїх обов'язків.

Суд також зазначає, що з дня ухвали господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури (стаття 59 Кодексу України з процедур банкрутства) господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається; припиняються повноваження органів



управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону. Ліквідатор має право замовити виготовлення дублікатів печатки та штампів у разі їх втрати.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, господарський суд здійснює офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-порталі судової влади України (частини 2, 3 статті 59 Кодексу України з процедур банкрутства).

Керуючись статтями 48-49, 58-59 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд,

ПОСТАНОВИВ:

Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559).

Припинити повноваження розпорядника майна арбітражного керуючого Нестеренка Сергія Сергійовича (свідоцтво № 1751 від 25.12.2015, адреса: місто Бровари, вулиця Гагаріна, будинок 27, квартира 193).

Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) - банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру у справі строком на 12 місяців, до 08.12.2021.

Ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) призначити арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво №1747 від 05.11.2015; адреса: 49038, пр. Дмитра Яворницького, 101, ідентифікаційний номер 2938405992).

Встановити основну грошову винагороду арбітражному керуючому Шиману Євгену Олександровичу (свідоцтво №1747 від 05.11.2015; адреса: 49038, пр. Дмитра Яворницького, 101, ідентифікаційний номер 2938405992) в розмірі трьох встановлених законом мінімальних заробітних плат за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень ліквідатора.

З дня ухвалення господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури (стаття 59 Кодексу України з процедур банкрутства) господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається; припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти



*5*5384369*1*0*

майном) майна банкрута.

Господарську діяльність Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) завершити.

Строк виконання всіх грошових зобов'язань Товариства з обмеженою відповідальністю "Компанія "Вест Лайн" (49000, місто Дніпро, вулиця Михайла Грушевського, будинок 10, код ЄДРПОУ 38851559) вважати таким, що настав 08.12.2020.

Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута з 08.12.2020.

Припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном з 08.12.2020.

Скасувати арешти, накладені на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону. Ліквідатор має право замовити виготовлення дублікатів печатки та штампів у разі їх втрати.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-порталі судової влади України.

Зобов'язати ліквідатора банкрута арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича:

- здійснювати ліквідаційну процедуру у відповідності до вимог Кодексу України з процедур банкрутства;

- не менш як один раз на місяць подавати комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансовий стан і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та під час проведення ліквідаційної процедури, про використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу комітету кредиторів;

- за результатами проведеної роботи у строк до 08.12.2021 надати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс у відповідності до вимог статті 65 Кодексу України з процедур банкрутства.

Копію постанови направити кредиторам, боржнику, арбітражному керуючому Нестеренку Сергію Сергійовичу, ліквідатору, Шевченківському ВДВС у місті Дніпрі Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Дніпро), Відділу реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців управління в сфері державної реєстрації департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради, Шевченківській ДПІ Соборного управління Головного управління ДПС у Дніпропетровській області.

Постанова набирає законної сили - 08.12.2020 та може бути оскаржена у 20-ти денний строк до Центрального апеляційного господарського суду через Господарський суд Дніпропетровської області.

Суддя



Ю.Ю. Первушин



*5*5384369*1*0*